
 

 
  Agli Atti 

Al Dsga  
Al sito web 

 
 
Oggetto: Progetto 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31 –“Alla ribalta: c’è posto per tutti” Fondi Strutturali Europei – 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 
Competenze di base. Liquidazione compensi incarichi Tutor 

 

CUP: C65B18000180007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 DEL 28/08/2018; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 
VISTA   la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 
VISTA   la nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 

dei progetti a valere sul FSE”; 
VISTE le delibere di integrazione del PTOF del Collegio docenti prot. n. 3807 del 13/03/2018 e del Consiglio 

di istituto n. 8 del 20/04/2018; 
VISTA  a nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 di Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, finalizzato Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea) con la quale è formalmente autorizzato per l’importo di € 
10.164,00;  

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005967 - 01/08/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela



 

 
VISTA  la determina dirigenziale prot.  n. 3945 del 20/04/2018 di assunzione al Programma Annuale 2018 del 

finanziamento del progetto relativo all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017-Competenze 
di base. Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31 –“Alla ribalta: c’è posto per tutti”; 

VISTI    gli incarichi prot. n. 9919 e 9920 del 29/10/2018 con cui il Dirigente scolastico ha incaricato 
rispettivamente i docenti interni ROSSI Martina e EVANDRI Julia Roberta allo svolgimento 
dell’attività  di tutor inerenti il progetto in oggetto come di seguito precisato: 

Nominativi  Moduli di progetto 

ROSSI Martina Teatrando: dar voce alle emozioni 

EVANDRI Julia Roberta Storie in musica: suoniamo le emozioni 

CONSIDERATO che per lo svolgimento di detto incarico sono state conferite n. 30 ore per ciascun Tutor da 
svolgere oltre l’orario di servizio; 

CONSIDERATO che le attività di cui all’oggetto sono state effettivamente prestate; 
VISTA   la disponibilità finanziaria sul relativo Progetto P02-02 Progetto 10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31 –“Alla 

ribalta: c’è posto per tutti”;  
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dei compensi relativi agli incarichi dei TUTOR dei 2 moduli per 
il Progetto in oggetto; 
IN ATTESA dell’erogazione del saldo del finanziamento;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

 di autorizzare il DSGA ad effettuare la liquidazione dei compensi dei TUTOR, nelle premesse 
riportati, per un totale di € 1800,00 (milleottocento/00), omnicomprensivo dei netti, dei contributi 
e delle ritenute a carico del dipendente e a carico dell'Ammnistrazione; 

 di demandare al DSGA l'esecuzione di tutti gli adempimenti necessari; 
 di pubblicare copia della presente determinazione all’albo on line del sito web dell’Istituto, nell’area 

PON e nella sezione amministrazione trasparente. 
 

     Il dirigente Scolastico  
   Dott.ssa Daniela Medori 

 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005967 - 01/08/2019 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2019-08-03T16:42:42+0200
	MEDORI DANIELA




